



Łódź, dnia 20 czerwca 2007 r.

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI**

**Pan  
Jerzy Kropiwnicki  
Prezydent Miasta Łodzi**

**INTERPELACJA**

W związku z wystąpieniem Stowarzyszenia „Przyjazna Komunikacja dla Nowosolnej” uprzejmie proszę o szczegółowe wyjaśnienia dotyczące planowanej inwestycji pod nazwą „Południowa obwodnica ul. Brzezińskiej od ul. Iglastej do granic miasta”, jej ostatecznego przebiegu i terminu rozpoczęcia prac.

Zdaniem mieszkańców os. Nowosolna reprezentowanych przez wspomniane Stowarzyszenie, Zarząd Dróg i Transportu, wprowadza w błąd mieszkańców Nowosolnej oraz przekazuje nieprawdziwe informacje radnym Rady Miejskiej w Łodzi. Informacje te dotyczą przebiegu ww. obwodnicy.

W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie jak na wstępie.

W załączeniu przekazuję pismo Mieszkańców Osiedla Nowosolna.

**Z poważaniem**

**Maciej Grubski**





mieszkańcy osiedla Nowosolna  
towarzystwo „Przyjazna Komunikacja dla Nowosolnej”  
l. Pomorska 589 Łódź

Łódź, 18.06.2007

**Sz. Pan Maciej Grubski**  
**Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi**

**Szanowny Panie Przewodniczący** wnosimy skargę w sprawie jawnego naruszenia procedur i podawania nieprawdy mieszkańcom i Radnym Miejskim przez Panią Dyrektora Zarządu Dróg Alinę Giedryś w sprawie planowanej inwestycji „Południowej obwodnicy ul.Brzezińskiej od ul.Iglastej do granic miasta”

Oto udokumentowane wydarzenia potwierdzające, że Pani Dyrektor udzielała nieprawdziwych informacji jakoby procedura była wstrzymana do czasu opracowania drugiego wariantu przebiegu drogi, w czasie kiedy procedura uzyskiwania decyzji na wariant oprotestowany toczyła się od dawna.

1. 02 kwietnia 2007 mieszkańcy osiedla Nowosolna wystąpili do Zarządu Dróg UMŁ o informację na temat trasy południowej obwodnicy ul.Brzezińskiej i uzasadnienia wyboru takiego wariantu oraz udostępnienia pozostałych
2. **4 maja 2007** mieszkańcy otrzymali w odpowiedzi pismo od Pani Dyrektora Zarządu Dróg Aliny Giedryś, że na wniosek radnej pani Anny Lucińskiej, przystąpiono do opracowania drugiego wariantu przebiegu drogi południowej obwodnicy ul. Brzezińskiej – przesuniętego na południe w stosunku do pierwszego oprotestowanego wariantu
3. 14 maja 2007 otrzymaliśmy informację od Rady Osiedla Nowosolna, że Zarząd Dróg będzie miał aktualny projekt obwodnicy na początku czerwca i wtedy zostanie Radzie przedstawiony – do dzisiejszego dnia taki projekt nie został przedstawiony Radzie Osiedla
4. **18 maja 2007** pani Dyrektor Zarządu Dróg Alina Giedryś poinformowała **Radnych na posiedzeniu Komisji Planu Przestrzennego**, że nie chce się wypowiadać na temat obwodnicy ul.Brzezińskiej bo przystąpiono do opracowania drugiego wariantu obwodnicy i na ten moment z wszelkimi wnioskami należy się wstrzymać, a na wniosek vice-przewodniczącego Komisji pana Macieja Bugajskiego by projekt był konsultowany, **stwierdziła że Zarząd Dróg przedstawi do konsultacji opracowany drugi wariant i wtedy zostanie dokonany wybór**



5. 29 maja na spotkaniu przedstawicieli mieszkańców z Panią Wiceprezydent Hanną Zdanowską i Panią Dyrektorką Zarządu Dróg UMŁ Aliną Giedryś, Pani Dyrektorka Giedryś przekazała informację, że **decyzja wyboru wariantu zapadła już dawno na Radzie technicznej.**  
Po tej wypowiedzi Pani Vice-Prezydent Hanna Zdanowska zażądała przedstawienia argumentów merytorycznych na spotkaniu, które odbędzie się 19 czerwca o godz.13 w jej gabinecie.
6. poszukując informacji na ten temat w Internecie odnaleźliśmy obwieszczenie Prezydenta Miasta Łodzi z dn.20 maja i dowiedzieliśmy się, że w związku z wnioskiem Zarządu Dróg, który wystąpił o Decyzję o Środowiskowych Uwarunkowaniach dla południowej obwodnicy ul.Brzezińskiej w dniu 17 maja został nałożony obowiązek wykonania Raportu o oddziaływaniu na Środowisko przedmiotowej inwestycji
7. W Wydziale Ochrony Środowiska UMŁ poinformowano nas, że Zarząd Dróg wystąpił z wnioskiem o Decyzję Środowiskową w dniu **22 marca 2007 r.**
8. na dzień 11 czerwca mieszkańcy przez których ziemię przechodzić by miała droga w wariantcie oprotestowanym i jakoby wstrzymanym otrzymali wezwanie do stawienia się w celu ustalenia granic działek przez nich posiadanych od Biura Usługowo Handlowego Geosystem 91-527 Łódź ul.Łodzianki 1a, geodety uprawnionego Waldemara Ważnego. Wcześniej na terenie osiedla można było zauważyć geodetów, którzy przeprowadzali tam jakies pomiary na trasie oprotestowanej obwodnicy.